[bookmark: _GoBack][image: ]

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ДУС-ДАГСКИЙ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ ДУС-ДАГ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР
_____________________________________________________________________________
с. Дус- Даг.                                    «17»  сентября 2018г.                                         № 50.

О предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

      Руководствуясь п.3 ст.19, п.п.1,2 ст.21 Закона Республики Тыва «О муниципальной службе» № 389 от 12.01.2000 г., ст. 10 Закона Республики Тыва «О предельных нормативах денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципальной службы в Республике Тыва» от 18.06.2007 г. № 199 ВХ-2,  Хурал представителей сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Предоставить ежегодный оплачиваемый отпуск Председателю администрации сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва Донгак Ай-Даш Эрес-ооловичу на 51 календарных дней с 17 сентября по 6 ноября 2018 года.

2. Выплатить единовременную выплату в размере 1(одного) оклада денежного содержания и материальную помощь в размере 2 (двух) окладов денежного содержания.

3. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Монгуш Д.Х. произвести выплату отпуска Донгак А-Д.Э. согласно настоящему решению.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сумона -Председатель Хурала
представителей сельского поселения
сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна
Республики Тыва:                                                                                            В.М.Тюлюш.

[image: ]

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН
ДУС-ДАГСКИЙ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ ДУС-ДАГ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР
_____________________________________________________________________________
с. Дус- Даг.                                    «17»  сентября 2018г.                                         № 51.

О назначении временно исполняющей обязанности председателя администрации сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва.

      Руководствуясь ст.20 Устава сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва,  Хурал представителей сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Во время очередного ежегодного отпуска Председателя администрации сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва Донгак Ай-Даш Эрес-ооловича с 17 сентября по 6 ноября 2018 года временно исполняющей обязанности председателя администрации сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна назначить заместителя председателя администрации по социальной политике Донгак Сайлык Догус-ооловну.

2. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Монгуш Д.Х. произвести
оплату заработной платы согласно табелью учета рабочего времени.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сумона -Председатель Хурала
представителей сельского поселения
сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна
Республики Тыва:                                                                                            В.М.Тюлюш

image1.png